Ketika menulis kitab Ihya' Ulumuddin, Imam Al-Ghazali sedang mengalami banyak
keresahan dan meninggalkan Bagdad dengan segala kemewahan dan kehormatan (488
H/1095 M) dengan kesendirian, beritikaf dan beribadah di Masjid Damaskus, kemudian
dan pindah ke Baitul Maqdis. Dia melanjutkan perjalanannya untuk haji dan kemudian

59 Disliked or offensive act.
60 M. Atho Mudzhar, Membaca Gelombang Ijtihad antara Tradisi dan Liberasi (Yogyakarta: Titian Ilahi Press,
1998), 105.